
UCHWAŁA NR III/19/14
RADY GMINY ŻURAWICA

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia /umowy/ w sprawie przyjmowana bezpańskich psów 
do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach z terenu Gminy Żurawica w 2015r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594,z póź. zm./

Rada Gminy w Żurawicy
uchwala co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia /umowy/ z Gminą Miejską Przemyśl w sprawie przyjmowania 
do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach bezpańskich psów z terenu Gminy Żurawica, którego 
projekt stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Józef Pukajło

Id: 96B2735B-94B9-4455-B721-FB5271A764AF. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr III/19/14

Rady Gminy Żurawica

z dnia 30 grudnia 2014 r.

Porozumienie

zawarte w dniu ……………  r. pomiędzy Gminą Miejską Przemyśl, reprezentowaną przez 
............................................. Zastępcę Prezydenta Miasta Przemyśla, przy kontrasygnacie 
............................................. Skarbnika Miasta Przemyśla zwaną w dalszej treści porozumienia Gminą 
Przyjmującą

a

Gminą Żurawica, reprezentowaną przez ................................................. Wójta Gminy Żurawica, przy 
kontrasygnacie ............................................... Skarbnika Gminy Żurawica

zwaną w dalszej treści porozumienia Gminą Przekazującą

§ 1. 1. Na podstawie art.10 w zw. z art. 74 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. - Dz. U. 2013. 594 z późn. zm.), Uchwały Nr ……………. Rady Miejskiej w Przemyślu z dnia ………….. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego przystąpienia wspólnie z innymi gminami 
do realizacji zadań w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz Uchwały Nr …………… Rady Gminy 
Żurawica z dnia …………….. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia /umowy/ w sprawie 
przyjmowania bezpańskich psów do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach z terenu Gminy 
Żurawica zostaje zawarte porozumienie o następującej treści:

2. Przedmiotem niniejszego porozumienia jest określenie zasad i warunków przyjmowania bezdomnych psów 
z terenu Gminy Żurawica oraz warunków utrzymania i zapewnienia przez Gminę Miejską Przemyśl opieki nad 
tymi zwierzętami w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach, stanowiącym własność Gminy 
Miejskiej Przemyśl, zwanym w dalszej części porozumienia Schroniskiem.

§ 2. 1. Gmina Przyjmująca zobowiązuje się w okresie obowiązywania niniejszego porozumienia zapewnić 
cztery miejsca, przyjąć i utrzymywać w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach psy z terenu 
Gminy Przekazującej, w tym psy pozostające w schronisku, przyjęte na podstawie poprzedniego porozumienia 
w sprawie przyjęcia do realizacji zadań w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Żurawica.

2. Przez utrzymanie psa rozumie się; zapewnienie odpowiednich warunków bytowych, wyżywienie, bieżącą 
opiekę w tym weterynaryjną (odrobaczanie, odpchlenie, ewentualne zabiegi lecznicze, szczepienie), oraz koszty 
utylizacji zwłok psów, które padły lub zostały uśpione w trakcie trwania porozumienia, oznakowanie, szukanie 
właściciela, opiekuna lub adopcyjnego właściciela dla zwierzęcia oraz zakup materiałów, wyposażenia lub usług.

3. Gmina Przekazująca zobowiązuje się do współpracy w staraniach o adopcję psów poprzez udostępnienie 
informacji na stronie internetowej, w lokalnej prasie, propagowanie działań służących zapobieganiu bezdomności 
zwierząt, organizowanie akcji: edukacyjnych oraz zbiórki karmy.

§ 3. 1. Roczny koszt utrzymania jednego psa ustala się na kwotę 3 702,00 zł brutto (słownie: cztery tysiące 
złotych).

2. Na wykonanie powierzonego zadania Gmina Żurawica udzieli w roku 2015 Gminie Miejskiej Przemyśl 
dotacji celowej w kwocie 14 808,00 zl brutto (słownie: czternaście tysięcy osiemset osiem  złotych brutto) 
wyliczonej, jako iloczyn limitu psów ustalonego w § 2 ust 1, i kwoty rocznego kosztu utrzymania psa, określonego 
w ust. 1, w tym: pokrycie kosztów utrzymania psów pozostających w schronisku, przyjętych na podstawie 
poprzedniego porozumienia.

§ 4. 1. Gmina Przekazująca zobowiązuje się przekazać Gminie Przyjmującej środki finansowe określone 
w § 3 ust. 2 na rachunek bankowy Gminy Miejskiej Przemyśl nr: 89 1560 0013 2787 7120 6000 0003 - 
prowadzony przez Getin Noble Bank S.A, w terminie 30 dni od daty podpisania niniejszego porozumienia.

§ 5. Gmina Przyjmująca zobowiązuje się przeznaczyć otrzymane od Gminy Przekazującej środki finansowe 
wyłącznie na cel określony w § 2.

Id: 96B2735B-94B9-4455-B721-FB5271A764AF. Podpisany Strona 1



§ 6. Szczegółowe zasady i warunki przyjmowania bezdomnych psów oraz warunki utrzymania i zapewnienia 
opieki:

1) Zwierzęta będą dowożone do Schroniska we własnym zakresie przez Gminę Przekazującą i przekazywane 
obsłudze Schroniska.

2) Na okoliczność przyjęcia psa do Schroniska każdorazowo zostanie sporządzony w dwóch egzemplarzach 
protokół, zawierający dane identyfikujące psa.

3) Gmina Przekazująca wyraża zgodę na zwrócenie psów właścicielom, na ich adopcję przez nowych właścicieli 
oraz na ich leczenie , łącznie z wykonaniem niezbędnych zabiegów weterynaryjnych

4) W przypadku padnięcia psa lub oddania go do adopcji wpłacone należności nie podlegają zwrotowi, 
a opuszczone boksy mogą zostać wykorzystane przez Gminę Przekazującą do umieszczenia kolejnego psa.

5) Gmina Miejska Przemyśl będzie zobowiązana w terminie 10 dni po zakończeniu każdego kwartału do 
przedstawienia rozliczenia realizacji porozumienia, w którym określi liczbę psów pochodzących z terenu 
Gminy Przekazującej.

6) Gmina Przekazująca zobowiązuje się do odebrania na własny koszt w terminie do 30 dni od ostatniego dnia 
obowiązywania porozumienia wszystkich psów przekazanych do Schroniska, jeżeli nie zawrze z Gminą 
Przyjmującą porozumienia na kolejny rok kalendarzowy. Deklaracje przystąpienia do współpracy w roku 
2016 należy złożyć do 1 listopada 2015 r.

7) W przypadku nie zawarcia umowy na kolejny rok kalendarzowy gmina przekazująca może odebrać w ciągu 
30 dni na własny koszt kojce zakupione w ramach zawartego porozumienia. W przypadku  nieodebrania 
kojców przechodzą one na własność gminy Przyjmującej.

8) Gmina Przekazująca zapłaci Gminie Przyjmującej karę umowną za spóźnienie w wykonaniu obowiązku 
wynikającego z pkt. 10

9) Wysokość kary wynosi 1 % za każdy dzień zwłoki, od kwoty dotacji celowej brutto, określonej w § 3 ust. l 
niniejszego porozumienia, za każdego pozostawionego psa.

10) Oprócz kary umownej Gmina Przekazująca ma obowiązek pokrycia faktycznych kosztów utrzymania psa do 
czasu jego odbioru, adopcji lub padnięcia.

11) Gmina Przyjmująca ma prawo dochodzenia na ogólnych zasadach odszkodowania , jeżeli kara umowna 
nie pokryje realnie poniesionych kosztów utrzymania psów.

12) W przypadku nieuregulowania przez Gminę Przekazującą wpłat należności określonych w § 3 ust. 2 w 
terminie 30 dni od dnia ich wymagalności, Gmina Przyjmująca ma prawo wypowiedzieć porozumienie 
w trybie natychmiastowym.

§ 7. 1. Wykonanie przedmiotu porozumienia powierza się Kierownikowi Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 
w Orzechowcach.

2. Nadzór nad prawidłowym wykonaniem zapisów porozumienia sprawuje Naczelnik WydziałU Gospodarki 
Komunalnej, Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego w Przemyślu.

§ 8. W sprawach nie uregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
Cywilnego.

§ 9. Ewentualne spory mogące wyniknąć z tytułu niniejszego porozumienia będą rozstrzygane przez Sąd 
właściwy dla siedziby Gminy Przyjmującej, z tym, że strony dołożą wszelkich starań, aby rozstrzygnąć je 
w pierwszej kolejności polubownie.

§ 10. 1. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności.

2. Każda ze stron porozumienia ma prawo wypowiedzenia porozumienia z miesięcznym okresem 
wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca, przy czym wniesione opłaty o których mowa w § 3 ust.2, 
nie podlegają zwrotowi Gminie Przekazującej gdy będzie stroną wypowiadającą.

§ 11. Niniejsze porozumienie obowiązuje do dnia 31 grudnia 2015 r.

§ 12. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 96B2735B-94B9-4455-B721-FB5271A764AF. Podpisany Strona 2



§ 13. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach po dwa egzemplarze dla  każdej 
ze stron.

 

GMINA MIEJSKA 
PRZEMYŚL

GMINA ŻURAWICA

Id: 96B2735B-94B9-4455-B721-FB5271A764AF. Podpisany Strona 3


		2014-12-30T00:00:00+0000
	Józef Ryszard Pukajło
	Podpis organu wydającego akt prawny.




